ATA Nº 02 - TP 006-2019

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sede

da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-

se os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 084/2019, MARIA ISABEL PRECHT

E SOUZA, Presidente, VIVIAN DA SILVA RIBEIRO e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, Membros, para dar continuidade ao julgamento da Tomada de Preços número

zero seis barra dois mil e dezenove, que tem como objeto a contratação de empresa, em

regime de empreitada global (mão de obra e material), para obra de ampliação da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Emílio Schenk, neste município, conforme projetos,

memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro, anexos ao edital.

No momento da abertura da sessão houve a participação do seguinte licitante: UPPER

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 22.301.901/0001-56, representada pelo Sr. Lauri Savio

Machado Junior, RG nº 8098650087. Pela Comissão Permanente de Licitações foi procedida

a abertura e julgamento do envelope nº. 02 (proposta) das empresas habilitadas no certame,

RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI e UPPER ENGENHARIA EIRELI.

Após análises das mesmas, cumpridos os requisitos formais e legais, o resultado do certame

foi o seguinte: em 1º Lugar a empresa UPPER ENGENHARIA EIRELI, com o valor global

de R$ 394.700,00 (trezentos e noventa e quatro mil e setecentos reais); e em 2º Lugar a

empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de R$

399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais). Nada mais havendo, a sessão foi encerrada

e lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas, foi assinada pelos

presentes.